Администрация Гореловского сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.03.2016 г.                                             №   9

с. Горелово

 О подготовке и проведении

противопаводковых мероприятий

на территории Гореловского сельского

поселения в 2016 году.

           Во исполнение Федеральных Законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с последующими изменениями и дополнениями, от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с последующими изменениями и дополнениями, в целях устойчивой работы объектов экономики и жизнеобеспечения населения в период возможного весеннего половодья на территории Гореловского сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать и утвердить состав противопаводковой комиссии по подготовке и проведению оперативных работ в период весеннего половодья в 2016 году (приложение №1).

2. Утвердить План подготовки и проведения противопаводковых мероприятий на территории Гореловского сельского поселения (приложение № 2).

3.  Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.                           4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Гореловского

 сельского поселения                                                В.А.Бобин.

                                                                                               Приложение № 1

                                                      к постановлению администрации Гореловского

                                                    сельского поселения от 01.03.2016 № 9

С О С Т А В

противопаводковой комиссии   Гореловского сельского поселения Ярославской области.

Кочергин В.А. – заместитель Главы администрации Гореловского сельского поселения, председатель комиссии;

 Шувалова В.С. – ведущий специалист администрации Гореловского сельского поселения, секретарь комиссии;

Заикина Т.П. - ведущий специалист администрации Гореловского сельского поселения;

Медведев Н.А.- участковый инспектор отделения полиции Брейтовского района.

                                                                                               Приложение № 2

                                                      к постановлению администрации Гореловского

                                                    сельского поселения от 01.03.2016 № 9

 ПЛАН

подготовки и проведения противопаводковых мероприятий на территории Гореловского сельского поселения Ярославской области

№
п/п

Проводимые мероприятия

Исполнители

Сроки исполнения

1
	Провести заседание Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Гореловского сельского поселения по теме: «О состоянии готовности органов управления сил и средств сельского поселения и дополнительных мерах по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчения последствий возможного весеннего половодья на территории сельского поселения в 2016 году»

Председатель Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Гореловского сельского поселения

Март 2016 года

2
	Обеспечить незамедлительное финансирование неотложных противопаводковых мероприятий при предоставлении документов, оформленных в установленном порядке

главный бухгалтер поселения
	В течение периода весеннего паводка

3
	Осуществлять контроль за качеством питьевой воды в централизованных системах водоснабжения и в шахтных колодцах.

депутаты МС сельского поселения, специалисты администрации
	В течение периода весеннего паводка

4
	Обеспечить надзор за санитарно-эпидемиологической обстановкой в населенных пунктах, расположенных в зонах возможного подтопления (затопления), в соответствии с санитарными правилами.
Организовать, при необходимости, проведение профилактических мероприятий по недопущению вспышек инфекционных заболеваний.
	Глава сельского поселения,
Председатель комиссии КЧС и ОПБ поселения
территориальный отдел управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ярославской области в Угличском  МР с. Брейтово
	В течение периода весеннего паводка

5
	В учебных заведениях организовать проведение занятий с учащимися о мерах безопасности поведения на водоемах, расположенных на территории Гореловского сельского поселения, в период весеннего половодья.

Гореловская ООШ (по согласованию)

	В течение периода весеннего паводка

6
	Провести обследование дорожного полотна, дорожных сооружений с целью определения их готовности выдержать напор паводковых вод и проведения необходимых работ по их укреплению.

Администрация поселения
Брейтовский филиал ГП Ярдормост (по согласованию)
	В течение периода весеннего паводка

7
	Организовать очистку водосточных коллекторов под автомобильными дорогами и не допускать из засорения.
	Администрация поселения
Брейтовский филиал ГП Ярдормост (по согласованию)
	В течение периода весеннего паводка

8
	Оказать помощь поисковым группам в удалении рыбаков и пешеходов с ледяного покрова, спасению людей на водоемах.
	Администрация поселения
отделение полиции «Брейтовское»
	В течение периода весеннего паводка

9
	Организовать доведение до населения информации о прохождении весеннего половодья и мерах по недопущению гибели людей на водных объектах.
	Администрация поселения
	В течение периода весеннего паводка